ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕжшниЕ дополнитЕльного оБрАзовАниrI

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОrТТFСКОГО ТУРИЗМА И КРАЕВЕШНИrI>

от J9. 0ý, 202Зг.

прикАз

г. Симферополь J\b tцl

О проведении паспортизации и регистрации
музеев образовательных организацийl

располояtенных на территории Республики Крым
в 2023 году

В соответствии с прикЕ}зом Министерства образованияо науки и молодежи
Республики Крым от 03.02.202З Ns 2|t (О проведении паспортизации
и регистрации музеев образоватепъных организаций, расположенных на территории
Республики Крым в2O2З году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Краеведческому отделу (Калёшник Э.В.):
1 .1 . Организовать и провести с 13 июня по 23 июня 2023 года паспортизацию и

регистрацию музеев образовательных организаций, распопоженных на территории
Республики Крым в2023 году (далее - Паспортизация);

|.2, Направить до 23 июня 202З года в адрес Щентра детско-юношеского
туризма, краеведения и организации отдыха и оздоровления детей Федерального
государственного бюджетного образовательного )п{реждения дополнительного
образования <<Федеральный центр дополнительного образования и организации
отдыха и оздоровления детей> по итогам Паспортизации заявку со списком
школьных музеев образователъных организацийи протокол регионапьной комиссии
о паспортизации школъных музеев образовательных организаций, распопоженных в

Республике Крым в 202З году дпя электронной регистрации на <<Портале школьных
музеев).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложитъ на заместителя

директора по уrебно-методической работе Репецкого М.В.

fuЩиректор Е.А. осокина